
رهبران و روســـای جمهور کشورهای مختلف نقش مهمی 

در پیشـــبرد یک کشـــور در زمینه های مختلف سیاسی، 

اقتصادی، کشـــاورزی، مالی، سلامت و... دارند و از طرف 

دیگر، اگر به درســـتی نتوانند این مســـئولیت را برعهده 

بگیرند، می توانند کشـــور را به انحطاط بکشانند. در این 

میان، تحصیلات دانشـــگاهی و سطح سواد و کارکشتگی 

رهبران کشـــورها در زمینه هـــای مختلف نقش اثرگذاری 

ایفـــا می کند و نمی توان فردی کـــه آگاهی لازم به اصول 

مملکت داری ندارد، بتواند به درســـتی به تمام ابعاد یک 

کشور واقف باشـــد. به دلیل اهمیت این موضوع، در این 

گزارش به بررسی وضعیت تحصیلات دانشگاهی رهبران 

برترین کشورهای دنیا و فعالیت های آکادمی آنها در دوران 

تحصیل پرداخته ایم.

 

جو بایدن/ آمریکا
بایدن، رئیس جمهور 78 ساله آمریکایی 

است که چندماهی از روی کار آمدن او 

بر مسند قدرت در این کشور می گذرد. 

او در سال 1965 تحصیلات خود را در 

دو رشته تاریخ و علوم سیاسی از دانشگاه 

»دلاور«، »نیوآرک« به اتمام رساند و فارغ التحصیل شد. او سه سال 

بعد در سال 1968 موفق به کسب مدرک دکتری حرفه ای رشته 

حقوق از دانشکده حقوق دانشگاه »سیراکیوز« شد و یک سال پس 

از آن در »انجمن وکلای ایالتی دلاور« پذیرش گرفت. او در خلال 

سال های 1991 تا 2008 در دانشکده حقوق دانشگاه »ویدنر«، 

در ســـمیناری با موضوع حقوق اساسی تدریس می کرد و گاهی 

مجبور می شد برای تدریس این کلاس به نقاط دیگری پرواز کند. 

بایدن بعد از انتخابات سال 2016، به عنوان استاد دانشگاه در 

دانشگاه پنسیلوانیا مشغول به تدریس شد و در همین زمان رهبری 

تیمی را برعهده گرفت که به دنبال یافتن درمان سرطان بودند. او 

از سال 1976 تا 2017 موفق به دریافت مدارک افتخاری مختلف 

از دانشـــگاه های آمریکا شـــد و همچنین در سال 1980 مدال 

صدراعظمی و در سال 2005 مدال پیشگامان جورج آرنتیس را 

از دانشگاه »ســـیراکیوز« دریافت کرد که نشان افتخار درجه دو 

شجاعت در انگلیس و کشورهای مشترک المنافع به شمار می رود.

 

ولادیمیر پوتین/ روسیه
ولادیمیر 68 ساله تحصیل در رشته حقوق 

را در سال 1970 در دانشگاه »لنینگراد« 

یا همان »سنت پترزبورگ« آغاز کرد و در 

در رشـــته حقـــوق   1975 ســـال 

فارغ التحصیل شـــد. پایان نامه او درباره 

»مطلوب ترین اصول تجارت ملی در حقوق بین الملل« بود و با نمره 

خوبی آن را پشت سر گذاشت. او پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه، 

از طرف KGB دعوت به همکاری شد و 16 سال در آنجا مشغول 

فعالیت بود. او از ســـال  1990 تا 1999 در سمت های مختلفی 

چون مشاور رئیس دانشگاه دولتی »لنینگراد« تا دبیرکلی شورای 

امنیت ملی روســـیه را در کارنامه فعالیت هـــای خود دارد. او در 

ســـال های 2001 تا 2011 از دانشـــگاه های مختلف موفق به 

دریافت دکتری افتخاری شد.

 

یوهان اشنایدر- آمان/ سوئیس
رئیس جمهور 69 ساله سوئیس در سال 

1977 در رشته مهندسی برق از دانشگاه 

زوریخ ETH فارغ التحصیل شد و در سال 

1983 موفـــق بـــه دریافـــت مدرک 

کارشناسی ارشـــد مدیریت بازرگانی از 

دانشـــگاه »اینسید« فرانسه شد. یوهان از سال 1990 تا 2010 

به عنوان مدیر کمپانی مهندسی مکانیک گروه Ammann را در 

نسل چهارم به دست گرفت.

 

بوریس جانسون/ نخست وزیر انگلیس
جانسون 56 ساله، نخست وزیر انگلیس 

در ســـال 1977 تحصیـــلات خود را با 

دریافت بورس کینگ، در کالج »ایتن« 

آغاز کرد و به عنوان دانش آموزی باهوش 

شـــناخته می شـــد. او با دریافت بورس 

تحصیلـــی در کالج بالویل، دانشـــگاه آکســـفورد، تحصیلات 

دانشگاهی خود را در حوزه مطالعات متون کلاسیک آغاز کرد. او 

در دوران دانشجویی خود با همکاران روزنامه نگار و سیاسی خود 

از حزب کارگر و محافظه کار آشنا شد که در آینده او نقش داشتند. 

درست است که موفق به دریافت مدرک درجه یک ادبیات کلاسیک 

نشد اما توانست شبکه قدرتمندی از روابط را با دیگر دوستان خود 

برقرار کند که در سیاســـت و روزنامه نگاری برای او بسیار کارآمد 

بودند. فعالیت های جانسون را در دوران کارشناسی اش در دانشگاه 

آکسفورد که بر سیاست و رسانه های دهه 21 انگلیس تاثیرگذار 

بود، نمی توان نادیده گرفت. او بعد از اتمام تحصیل در کالج بالویل، 

به عنوان کارآموز روزنامه نگاری در روزنامه تایمز مشغول به کار شد 

و پـــس از آن در روزنامه های مختلفـــی به عنوان نماینده روزنامه 

دیلی تلگراف در ستاد اتحادیه اروپا در بروکسل، سردبیری مجله 

»دی اسپکتیتور« مشغول به فعالیت شد. 

شی جین پپینگ/ چین
ایـــن رئیس جمهور 67 ســـاله چین، 

فارغ التحصیل رشته مهندسی شیمی از 

دانشـــگاه »چینهوا« در پکن در ســـال 

1979 است. او در آن زمان 15 درصد 

از زمان خود را صرف تحصیل و 5 درصد از 

زمان خود را هم به کار کشاورزی اختصاص می داد. او بین سال های 

1998 تـــا 2002 بـــه مطالعـــه روی تئوری مارکسیســـتی و 

آموزش وپرورش ایدئولوژیک در کار و اشـــتغال در دانشکده علوم 

انسانی و اجتماعی مشغول بود و درنهایت در سال 2002 موفق 

به کســـب مدرک دکتری در رشته حقوق و ایدئولوژی از دانشگاه 

»چینهوآ« شد.

 

شینزو آبه/ ژاپن
رئیس جمهور 67 ساله ژاپن در رشته اداره 

امور عمومی تحصیل کرده و در ســـال 

1977 از مقطع کارشناسی رشته علوم 

سیاســـی از دانشـــگاه »ســـیکی« 

فارغ التحصیل شد. او سپس به آمریکا رفت 

و حدود سه ترم سیاست عمومی را در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی 

فراگرفت. او در ســـال های 2013 تا 2015 موفق به دریافت سه 

دکتری افتخاری از دانشگاه های تایلند، هند و ترکمنستان شد.

 

حلیمه یعقوب/ سنگاپور
رئیس جمهور زن 66 ساله سنگاپور در 

سال 1978 با تحصیل در رشته حقوق 

دانشگاه سنگاپور فارغ التحصیل شد و 

در سال 1981 به انجمن حقوق سنگاپور 

فراخوانده شد. او در سال 2001 مدرک 

کارشناسی ارشد خود را در دانشگاه ملی سنگاپور به اتمام رساند 

و در 7 جولای 2016 ازســـوی دانشـــگاه ملی سنگاپور موفق به 

دریافت دکتری افتخاری حقوق شد. او در سال 1999 به عنوان 

مدیر موسسه مطالعات کار سنگاپور مشغول به فعالیت شد.

 

امانوئل مکرون/ فرانسه
مکرون، رئیس جمهور جوان و 43 ساله 

فرانسه در رشته فلسفه دانشگاه »نانتر« 

پاریس تحصیل کرده است. مدتی بعد، 

مدرک کارشناسی ارشد خود را در رشته 

روابط عمومی، گرایش »هدایت عمومی و 

اقتصاد« با عنوان پایان نامه ای درباره »ماکیاولی و هگل« در موسسه 

مطالعات سیاسی پاریس به اتمام رساند و در سال 2004 از مدرسه 

ملی علوم اداری فرانسه فارغ التحصیل شد. مکرون در سال 1999 

به عنوان دســـتیار تحریریه مشـــغول به کار شـــد و بیشتر روی 

یادداشـــت ها و کتابشناسی کار می کرد و خیلی زود به عضویت 

هیات تحریریه محله ادبی Esprit درآمد. او پس از فارغ التحصیلی 

در مقطع ارشد، برای اشتغال در بخش خدمات اداری در مدرسه 

ملی علوم اداری فرانسه در سفارت نیجریه قبل از فارغ التحصیلی 

در ســـال 2004 تحت آموزش قرار گرفت. او در ســـال 2014 در 

دانشگاه برلین استخدام شد. او مدتی بعد هم در دانشگاه هاروارد 

مشغول به کار شد.

 

آنگلا مرکل/ نخست وزیر آلمان
مرکل نخست وزیر 66 ساله آلمانی هاست 

که بین ســـال های 1973 تا 1978 در 

رشته فیزیک در دانشگاه »کارل مارکس«، 

»لیپزیک« تحصیل کرده است. او در زمان 

دانشـــجویی، در طرح بازســـازی ویرانه 

»موریتزباستئی« شرکت کرد. موریتزباستئی یک سنگر تاریخی 

اســـت که بین سال های 1551 تا 1554 ساخته شده بود که از 

مهم ترین ساختمان های رنسانس در آلمان به شمار می رود. آنها 

درقالب یک پروژه دانشـــجویی فعالیت خود را برای بازسازی آن 

انجام دادند. او به همراه دیگر دانشـــجویان در پروژه مشـــترک 

دانشجویی دیگری، اقدام به تاسیس باشگاه و امکانات تفریحی 

در دانشـــگاه کردند. مرکل در دوران دانشـــجویی زبان روسی را 

فراگرفت و در رشته ریاضی و زبان روسی به چنان مهارتی رسیده 

بـــود که جوایزی را در این حوزه و نیز ریاضیات به خود اختصاص 

داد و تحصیلات دانشگاهی خود را با بهترین نمرات به پایان رساند. 

در ســـال های پایانی تحصیلش بود که به عنوان اســـتادیار در 

دانشکده مهندسی دانشگاه مشغول به کار شد. او بین سال های 

1978 تا 1990 به طور همزمان در موسسه مرکزی شیمی فیزیک 

آکادمی علوم در سکونتگاه مسکونی »آدلرزهوف« تحصیل و کار 

می کـــرد. او در آکادمی علوم، به عنوان یکی از اعضای دبیرخانه 

FDJ )مجری بازی های قرعه کشـــی ملی فرانسه( مشغول به کار 

شـــد. مرکل پس از کسب مدرک دکتری برای پایان نامه خود در 

زمینه شیمی کوآنتوم در سال 1986، به عنوان محقق شروع به 

کار و مقالات مختلفی را منتشـــر کرد. او بین سال های 2007 تا 

2019 بارها از سوی دانشگاه های مختلف موفق به دریافت دکتری 

افتخاری شده است.

 

جاستین ترودو/ کانادا
نخست وزیر 49 ســـاله کانادا در سال 

1994 در مقطع کارشناسی ادبیات از 

دانشگاه »مک گیل« فارغ التحصیل شد 

و سپس در سال 1998 مقطع ارشد را 

در رشته آموزش از دانشگاه بریتیش کلمبیا 

دریافت کرد. پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه، در ونکوور اقدام 

به یادگیری زبان فرانسه، علوم انسانی، ریاضی و نمایش کرد. بعد 

از اینکه به مونترآل بازگشت، در ادامه مطالعاتش در سال 2002  

تحقیقاتی را روی حوزه محیط زیست انجام داد. ترودو، در نخستین 

سالی که در دانشـــگاه مک گیل حضور داشت، با جاناتان ابلت 

دبیرکل دانشگاه آشنا شد و او، ترودو را به پیوستن به اتحادیه این 

دانشـــگاه دعوت کرد. او در آوریل 2004 به همراه برادرش، مرکز 

مطالعات صلح و جنگ را در دانشگاه تورنتو افتتاح کرد. این مرکز 

مدتی بعد بخشی از »دانشکده امور جهانی مونک« شد و در سال 

2006 میزبان برگزاری مراسم جایزه »گیلر« ادبیات بود.

 

مون جه این/ کره جنوبی
رئیس جمهور 68 ســـاله کـــره جنوبی 

دانش آموخته رشـــته حقوق از دانشگاه 

»کیونـــگ هـــی« اســـت. او به دنبال 

تحصیلات دانشگاهی است، به عنوان 

فعال حقوق بشر فعالیت می کرد و مدتی 

به عنوان مدیر کمپین ها شناخته شد اما به دلیل اعتراض هایش که 

نسبت به جمهوری چهارم کره، بازداشت و از دانشگاه اخراج شد. 

او در سال 1980 دوباره به دانشگاه بازگشت تا تحصیلاتش را که 

نیمه کاره رها شـــده بود، به اتمام برساند. اواخر همان سال، او در 

موسسه تحقیقات و آموزش قضایی پذیرفته شد و توانست بعد از 

دوسال فارغ التحصیل شود اما به دلیل سابقه فعالیت هایی سیاسی 

که داشـــت، به عنوان قاضی یا دادستان پذیرفته نشد. او سپس 

تصمیم گرفت دوره های کارآموزی را به طور خصوصی ادامه دهد.

 

فرانک والتر اشتاین مایر/ آلمان
 رئیس جمهور 65 ســـاله آلمان از سال  

1974 تا 1976 در رشته حقوق و علوم 

سیاسی در دانشگاه »گیسن« مشغول 

به تحصیل بود و در سال های 1982 و 

1986 دو دوره آزمون وکالت را پشت سر 

گذاشت. او تا زمانی که در سال 1991 موفق به دریافت مدرک 

دکتری حقوق شد، به عنوان دستیار علمی استاد حقوق عمومی 

و علوم سیاسی در این دانشگاه مشغول کار شد. او در پایان نامه 

دکتری خود نقش دولت را در پیشگیری از وضعیت بی خانمان ها 

بررسی می کرد. 

اسکات موریسون/ استرالیا
 رئیس جمهور 52 ســـاله اســـترالیایی 

دانش آموخته رشته جغرافیای اقتصادی 

از دانشگاه نیوسوث ولز است. موریسون 

سپس تحصیلات خود را در رشته الهیات 

در کالج »رجنت« در ونکوور کانادا ادامه 

داد و پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه به عنوان مدیر سیاست و 

تحقیقات ملی در شورای املاک استرالیا بین سال های 1989 تا 

1995 مشغول به کار شد.

 

مارک روته/ هلند
نخســـت وزیر 54 ســـاله هلند به هنر و 

موسیقی علاقه زیادی داشت و آرزو می کرد 

روزی به عنوان پیانیســـت در کنســـرت 

موسیقی حضور یابد. اما دست تقدیر او 

را به مســـیر دیگری هدایت کرد و در سال 

1992 موفق به کسب مدرک ارشد در رشته تاریخ از دانشگاه »لیدن« 

و همزمان با کسب این مدرک، در هیات مدیره سازمان جوانان و آزادی 

منصوب شد و از سال 1988 تا 1991 ریاست آن را برعهده داشت. 

او بعد از اتمام تحصیلاتش وارد دنیای تجارت شـــد. روته در سال 

2004 به عنوان وزیر آموزش عالی و علوم هلند انتخاب شد. او علاقه 

زیادی داشت که سیستم آموزش عالی هلند را به لحاظ بین المللی 

رقابتی کند.

 

مته فردریکس/ دانمارک
رئیس جمهـــور زن جوان و 43 ســـاله 

دانمارکـــی دانش آموختـــه مقطـــع 

کارشناســـی رشـــته مدیریت و علوم 

اجتماعی از دانشگاه »آلبورگ« است و 

مدرک ارشد خود را هم در رشته مطالعات 

آفریقا از دانشگاه »کوپنهاگن« کسب کرده است.

 

سرجیو ماتارلا/ ایتالیا
این رئیس جمهور 79 ســـاله ایتالیایی با 

مطالعه حقوق در دانشگاه Sapienza در 

رم، به فدراســـیون کاتولیک دانشجویان 

دانشگاهی پیوست. او در سال 1967، 

به عنـــوان وکیل درحوزه اختصاصی قانون 

اداری مشغول به کار شد و سپس در دانشگاه پالرمو شروع به تدریسکرد 

که تا سال 1983 ادامه داشت. فعالیت های آکادمیک و تحقیقاتی اش 

منجر به چاپ کتاب هایی با موضوع قانون اساسی، مداخله منطقه 

سیاسی در اقتصاد، پارلمان گرایی، رویه قانونی و... شدند.

 

استفان لوون/ سوئد
رئیس جمهور 63 ســـاله سوئد زندگی 

دشواری داشت. دوسال در دبیرستان 

تحصیل کرد و بعد از آن مشغول آموختن 

جوشکاری در هنرستان شد و سپس به 

کار پرداخت. موفقیت او باعث شد در سال 

2005 به مدیریت سندیکای فلزکاران سوئد درآید و سال 2012 

هم به عنوان رهبر حزب سوســـیال دموکرات انتخاب شود. لوون 

خیلی اهل درس و تحصیل نبود و مدتی هم بین سال های 1978 

تا 1979 در دانشـــگاه »اومئو« به تحصیل در رشـــته مددکاری 

اجتماعی پرداخت اما پس از یک سال و نیم ترک تحصیل کرد.

 

مایکل دی هیگینز/ ایرلند 
این رئیس جمهور 80 ساله دانش آموخته 

رشته جامعه شناسی از دانشگاه ایندیانا 

آمریکاســـت و مدت کوتاهی را هم در 

دانشگاه منچستر تحصیل کرده است. 

او در دوران دانشجویی مقطع کارشناسی 

خود طی ســـال های 1963 تا 1964 به عنـــوان معاون بخش 

حسابرسی انجمن ادبیات در کالج »گالوی« خدمت می کرد و یک 

سال بعد هم به سمت حســـابرس منصوب شد. او همچنین در 

سال های 1964 تا 1965 در سمت رئیس اتحادیه دانشجویان 

کالج »گالوی« مشغول به فعالیت بود و در سال 1967 از دانشگاه 

ایندیانا فارغ التحصیل شد.

 

ارنا سولبرگ/ نروژ
نخست وزیر 60 ساله نروژ در سال 1986 

بـــا مـــدرک کارشناسی ارشـــد جامعه 

شناسی، علوم سیاسی، آمار و اقتصاد از 

دانشگاه »برگن« فارغ التحصیل شد. او 

در ســـال آخـــر دانشـــگاه هدایت لیگ 

دانشـــجویان حزب محافظه کار نروژ را برعهده گرفت و در سمت 

نخست وزیر این کشور تلاش می کند دسترسی آسان دختران و 

کودکان را به آموزش تسهیل کند تا آنها هم بتوانند از این فرصت ها 

بهره مند شوند.

 

رجب طیب اردوغان/ ترکیه
رئیس جمهور 67 ساله دانش آموخته رشته 

مدیریت بازرگانی از دانشکده اقتصاد و 

علوم بازرگانی دانشگاه »آکسارای« است 

که درحال حاضر این دانشگاه به عنوان 

دانشکده اقتصاد و علوم اداری دانشگاه 

مرمره شناخته می شـــود. او در دوران نوجوانی در مدرسه »امام- 

خطیب« که یک مدرسه علمیه بود، تحصیل می کرد. در دهه های 

1970 تا 1980، فارغ التحصیلان این مدارس علمیه تنها قادر به 

ادامه تحصیلات عالی در رشـــته الهیات را بودند و به همین دلیل 

برخی معتقدند که مدرک دانشگاهی او معتبر نیست. اردوغان در 

سال 1976 با پیوستن به اتحادیه ملی دانشجویان ترکیه که گروهی 

با اقدامات ضدکمونیستی بود پا به عرصه سیاست گذاشت.

w w w . F D N . I R

شنبه 4 اردیبهشت 14۰۰   شماره 33۰۰
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مترجم
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سایت روزنامه 
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کلیه مدارک شـــامل کارت، پلاک، ســـند و برگ سبز موتورسیکلت هوندا 125 

مدل 90 به رنگ مشـــکی به شـــماره موتور 2010169740 و به شـــماره تنه

 A 9044959 125 و به شـــماره پلاک 83221 – 656 به نام میثم کروشـــات 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می  باشد.

اصل سند و فاکتور فروش خودرو سواری – هاچ بک جک مدل 98 به رنگ سفید 

– روغنی به شـــماره موتور HFC4GA31DK0008098  و به شـــماره شاسی 

NAKSH7324KB176445 و به شـــماره پلاک 24 – 537 ن 62 مفقود و از 

درجه اعتبار  ساقط می  باشد.

کارت سوخت، برگ سبز، سند و کارت موتورسیکلت پرواز مدل 90 به رنگ آبی 

به شـــماره موتور NMYS1003189 و به شـــماره تنه 100Y9011134  و به 

شـــماره پلاک 35693 – 565 به نام یحیی عســـکری یحیوی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می  باشد.

برگ ســـبز و سند موتورسیکلت پیشـــتاز 125 مدل 89 به رنگ قرمز به شماره 

موتور NEG1091309 و به شـــماره تنه 125W8900149 و به شماره پلاک

 79192 – 563 به نام یوسف ایزدی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می  باشد.

ســـند خودرو وانت دو کابین مدل 97 به رنگ ســـفید روغنی به شـــماره موتور 

ZG24505715 و به شماره شاسی NAPDB4P27J1009562 و به شماره 

پلاک 24 – 957 ق 53 به نام خالد سعیدی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می  باشد.

مـــدرک فارغ التحصیلـــی اینجانـــب احمد شـــاهی فرزند اکبر به شـــماره 

شناســـنامه 109صـــادره از جیرفـــت در مقطع کارشناســـی رشـــته علوم 

قضایی صادره از واحد دانشـــگاهی آزاد اســـلامی واحد جیرفت با شـــماره 

...... مفقود گردیده اســـت و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد جیرفت به نشـــانی جیرفت 

خیابان دانشـــجو دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحـــد جیرفت ارســـال نماید.

مـــدرک فارغ التحصیلی اینجانب مریم چوری فرزند حســـین به شـــماره ملی 

211012064 صادره ازگرگان در مقطع کارشناسی رشته تکنولوژی معماری 

صادره از واحد دانشـــگاهی گرگان مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 

لذا از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان 

به نشـــانی: گرگان–   بزرگراه شـــهید کلانتری – خیابان دانشگاه آزاد اسلامی- 

مجتمع دانشـــگاه آزاد اسلامی گرگان کد پســـتی 4914739975 اداره امور 

دانش آموختگان ارسال نماید

برگ سبز خودرو سواری سیستم: پژو تیپ : 206 رنگ: سفید - روغنی مدل: 1391 

به شماره انتظامی ایران 84 / 153 ص 99 شماره موتور: 14191008931شماره 

شاســـی: NAAP03EDXCJ578059 به مالکیت رضا غضنفرپور به کد ملی 

3179162661 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گزارش »فرهیختگان« از رشته و محل تحصیل روسای جمهور برخی کشورهای دنیا

رشته تحصیلی رهبران جهان چیست؟
محل تحصیلدانشگاهرشته تحصیلیمدرککشورنامردیف

آمریکاسیراکیوزحقوقدکتری حرفه ایآمریکاجو بایدن1
روسیهسنت پترزبورگحقوقکارشناسی ارشدروسیهولادیمیر پوتین2
فرانسهاینسیدمدیریت بازرگانیکارشناسی ارشدسوئیسیوهان اشنایدر- آمان3
کسفوردمطالعات متون کلاسیککارشناسی ارشدانگلیسبوریس جانسون4 انگلیسآ
چینچینهوآحقوقدکتریچینشی جین چینگ5
آمریکاکالیفرنیای جنوبیسیاست عمومیکارشناسی ارشدژاپنشینزو آبه6
سنگاپوردانشگاه ملی سنگاپورحقوقدکتریسنگاپورحلیمه یعقوب7
فرانسهمدرسه ملی علوم اداریروابط عمومیکارشناسی ارشدفرانسهامانوئل مکرون8
نگلا مرکل )نخست وزیر(9 کادمی علومفیزیکدکتریآلمانآ فرانسهآ
کانادابریتیش کلمبیاآموزش ادبیاتکارشناسی ارشدکاناداجاستین ترودو10
کره جنوبیکیونگ هیحقوقکارشناسیکره جنوبیمون جه این11
آلمانگیسنحقوقدکتریآلمانفرانک والتر اشتاین مایر )رئیس جمهور(12
هلندلیدنتاریخکارشناسی ارشدهلندمارک روته13
ونکوور کاناداکالج رجنتالهیاتکارشناسی ارشداسترالیااسکات موریسون14
دانمارککوپنهاگنمطالعات آفریقاکارشناسی ارشددانمارکمته فردریکس15
ایتالیاساپینزاحقوقکارشناسیایتالیاسرجیو ماتارلا16
سوئداومئومددکاری اجتماعینیمه کاره رها کردسوئداستفان لوون17
آمریکاایندیاناجامعه شناسیکارشناسیایرلندمایکل دی هیگینز18
نروژبرگنجامعه شناسی، علوم سیاسی، آمار و اقتصادکارشناسی ارشدنروژارنا سولبرگ19
کسارایمدیریت بازرگانیکارشناسیترکیهرجب طیب اردوغان20 ترکیهآ

f a r h i k h t e g a n
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